
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 25/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 4. 11. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní tajemnice a pan starosta přednesli zprávu o plnění usnesení. Úkol RM/15/6b/2019 trvá, termín prodloužen
do 31.12.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozpočtové opatření

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 23/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

4. Žádost pořadatelů 1. Sportovního plesu

Zástupci zájmových sdružení 1. FC Rokytnice v Orlických horách a TC Rokytnice v Orlických horách sdělili
radě města, že hodlají dne 31.01.2020 uspořádat 1. Sportovní ples v Klubu Družba. Požádali radu města o
poskytnutí záštity města nad touto akcí. Zároveň požádali o poskytnutí podpory, zejména co se týče nákladů
plesu - nájemné v Klubu Družba, topení, elektrická energie a voda.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost pořadatelů 1.  Sportovního plesu o
podporu konání plesu s tím, že o věci bude rozhodnuto po konkretizaci požadavků poté, co pořadatelé byli
informováni o výši obvyklých nákladů obdobných akcí.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o souhlas s provedením zpevněné plochy

V rámci výstavby rodinného domu na pozemcích p.č. 396/9 v k.ú. Prostřední Rokytnice požádal zástupce
investora o souhlas s provedením zpevněné plochy - sjezdu na pozemek p.č. 650 v k.ú. Prostřední Rokytnice o
výměře 4,89 m2, který je v majetku města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s provedením zpevněné plochy - sjezdu na pozemek p.č.
650 v k.ú. Prostřední Rokytnice o výměře 4,89 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Smlouva o zřízení služebnosti

Dne 20.03.2019  byla  uzavřena  smlouva  o  smlouvě  budoucí  v  rámci  stavby  pod  názvem "16010-051447
Rokytnice v O. h., parkov., překl., VPIC", kdy byl stavbou dotčen pozemek p.č. 393/2 v k.ú. Panské Pole. V
současné době došlo k dokončení stavby, a proto je radě předkládán návrh smlouvy o zřízení služebnosti
týkající se uvedeného pozemku.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  s Českou
telekomunikační infrastrukturou a.s., IČ: 040 84 063, Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Opatrovnictví -zpráva o činnosti správce majetku

Ing. Roman Pátek, ekonomické poradenství, Hradec Králové předložil zprávu o činnosti správce majetku za
období duben - září 2019 opatrovance pana ***.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti správce majetku za období
duben - září 2019 opatrovance pana ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Program ZM 18.11.2019

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města dne 18.11.2019.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
18.11.2019 podle přílohy zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Vlastní hodnocení MŠ, odměny ředitelům MŠ a ZŠ

Radě města bylo předloženo Vlastní hodnocení MŠ  za školní rok 2018 - 2019. Dále v souladu se Směrnicí pro
poskytování odměn ředitelům ZŠ a MŠ byly projednány návrhy na vyplacení odměn ředitelům ZŠ a MŠ. Ředitel
základní školy Mgr. Dušek seznámil radní s aktuální situací týkající se školy. Zejména s tím, že dne 06.11.2019
se učitelé základní školy k celostátně plánované stávce nepřipojí. Dále informoval o způsobu využití prostředků
získaných z dotace Šablony II.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí Vlastní hodnocení Mateřské školy v Rokytnici v
O. h. za školní rok 2018 – 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/9a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci ředitele základní školy o aktuální
situaci školy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/9b/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu ve výši 98,8% měsíčního hrubého
platu řediteli Základní školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Dušek Z.)
Usnesení č. RM/25/9c/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu ve výši 99,6% měsíčního hrubého
platu ředitelce Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/9d/2019 bylo schváleno.

10. Žádost o využití výtěžku soutěže o ceny 13. plesu města pro Pečovatelskou
službu Rokytnice v O.h., nový leták PS

Vedoucí Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách požádala radu města, aby se finanční výtěžek
soutěže o ceny městského plesu v roce 2020 použil na zakoupení kompenzační pomůcky pro Pečovatelskou
službu  Rokytnice  v  O.  h.  -  schodolez.  Nákupem  tohoto  transportního  zařízení  by  se  nejen  ulehčilo
pečovatelkám, ale především uživatelům služby. Vedoucí pečovatelské služby zároveň radu informovala o
vyhotovení nového letáčku pečovatelské služby, neboť ten současný neobsahoval správné údaje.  Vytištění
letáku nabídlo zdarma Sdružení SPLAV v rámci projektu "Spolu-pracujeme, spolu se SPLAVem", který je
spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR prostřednictvím Operačního programu
Zaměstnanost.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje využití výtěžku soutěže o ceny městského plesu v roce
2020 na zakoupení kompenzační pomůcky pro Pečovatelskou službu Rokytnice v O. h. - schodolez.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/10a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci  o  vyhotovení  nového  letáku
Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách na základě nabídky Sdružení SPLAV.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/10b/2019 bylo schváleno.

11. Žádost o vyhrazené místo pro parkování

Pan ***, člen místní jednotky sboru dobrovolných hasičů požádal o vyhrazení parkovacího stání pro sebe a pro
pana ***, dalšího člena jednotky. Požaduje vyhrazení parkovacího stání v místě, kde budou mít jistotu včasného
výjezdu od svého bydliště do hasičské zbrojnice při vyhlášení poplachu. V současné době jsou nuceni parkovat
pod kopcem, odkud je v zimním období výjezd problematický, zejména pokud je námraza. K záležitosti se
vyjádřil i velitel místní jednotky, který žádost o vyhrazené stání podpořil. Uvedl, že v době vyhlášení poplachu,
je zpožděný příjezd několika členů jednotky neakceptovatelný. Bylo vytipováno několik míst, kde by bylo možné
vyhrazené stání zřídit.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zřízení 1 vyhrazeného parkovacího místa na pozemku
p.č. 718/5 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách, ve prospěch SDH Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

12. Opatrovnictví - schválení přijetí daru

Farní charita Rychnov nad Kněžnou hodlá poskytnout dar na pořízení zimní obuvi pro paní ***, které je město
Rokytnice v Orlických horách opatrovníkem.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje jako opatrovník přijetí daru ve výši 1.256 Kč na
pořízení zimní obuvi pro paní *** od Farní charity Rychnov nad Kněžnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/12/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Nabídka prodeje nepotřebného hasičského zařízení

Město Rokytnice v Orlických horách je vlastníkem hydraulického vyprošťovacího zařízení Narimex (hydraulické
nůžky,  hydraulický  rozpínák,  navíjecí  bubny na hadice,  ruční  pumpa,  2x  hadice  15 m,  řetězové úvazky,
motorová jednotka). Toto zařízení bylo využíváno Sborem dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách a
v současné době je již nepotřebné.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách  zveřejnění  nabídky prodeje  hydraulického vyprošťovacího
zařízení Narimex:

a) hydraulické nůžky, 

b) hydraulický rozpínák, 

c) navíjecí bubny na hadice, 

d) ruční pumpa

e) 2x hadice 15 m, 

f) řetězové úvazky, 

g) motorová jednotka,

kdy toto zařízení bude prodáno zájemci s nejvyšší nabídkou kupní ceny. Minimální kupní cena je stanovena v
částce 28.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/25/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Číslo jednací: MEUROK/1139/2019/Mus (spis. zn. 101.2.2, A/10)


